
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 50» города Воткинска Удмуртской Республики 

427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. 1905г, д.9. 

тел. 8 (34145) 3-34-70, Эл. почта: mbdoyds50@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 года                                                                                  № 44 - ос 

 

 

Об организации питьевого режима воспитанников в 2024 году 

 

         В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать в 2024 году питьевой режим воспитанников МБДОУ 

Детского сада № 50 в следующих формах – кипяченная питьевая вода. 

2. Определить места размещения постов с водой: 

кипяченная питьевая вода – по 1 посту в каждой групповой комнате 

групповых ячеек. 

3. Ответственным за организацию питания, назначенным приказом 

заведующего: 

3.1. контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к 

питьевой воде в течение всего времени их пребывания в МБДОУ Детский сад 

№ 50; 

3.2. контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа, 

фиксировали факт замены в графике; 

4. Поварам:  

4.1. обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения.  

4.2. соблюдать следующие требования: 

-кипятить воду не менее 5 минут; 

- до раздачи детям кипяченую воду охладить до комнатной  

температуры непосредственно в емкости, где она кипятилась; 

- смену воды в емкости для её раздачи необходимо проводить не реже, 

чем через 3 часа; 

5. Помощникам воспитателей: 

mailto:mbdoyds50@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/


- доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату; 

- вести графики смены питьевой кипяченной воды на каждом посту; 

- обеспечивать каждый пост с питьевой водой достаточным количеством 

чистой посуды (стеклянная, фарфоровая, фаянсовая), а также 

промаркированными подносами для чистой и использованной посуды; 

5. Воспитателям групп: 

- организовать питьевой режим в группах, обеспечить безопасность качества 

питьевой воды. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                         А.В. Жилина 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


		2024-10-30T21:12:23+0400
	Жилина Алла Валерьевна




